



**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
**MINISTER FINANSÓW**  
FS10/0602/2/INT./690/DAB/11/10552

**SEKRET**  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 17.08.2011 r. zał. nr 47/11 podpis. Masur

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 17.08.11  
nr 4152 podpis.

Warszawa, dnia 12 sierpnia 2011 r.

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

W związku z przesłanym przy piśmie z dnia 13 lipca 2011 r. znak: BPS/DSK-043-3858/11 oświadczeniem złożonym przez Pana Jana Rulewskiego Senatora RP podczas 80. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca 2011 r. – uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień:

W świetle obowiązujących przepisów do jednostek sektora finansów publicznych zaliczany jest również Fundusz Pracy. Wynik finansowy tej jednostki ma zatem wpływ na wynik sektora finansów publicznych. Należy w tym miejscu podkreślić, że Polska jest objęta procedurą nadmiernego deficytu i zgodnie z rekomendacją Rady Ecofin (z dnia 7 lipca 2009 r.) została zobowiązana do korekty deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych (w skład którego wchodzi również Fundusz Pracy) poniżej 3 % PKB do 2012 r. w wiarygodny i trwały sposób.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - w planie finansowym państwowego funduszu celowego mogą być dokonywane zmiany polegające na zwiększeniu prognozowanych przychodów i odpowiednio kosztów.

Zmiany kwot przychodów i kosztów państwowego funduszu celowego ujętych w planie finansowym dokonuje odpowiednio minister lub organ dysponujący tym funduszem po uzyskaniu zgody Ministra Finansów i opinii sejmowej komisji do spraw budżetu.

Minister Pracy i Polityki Społecznej w piśmie z dnia 27 kwietnia 2011 r. zwrócił się do Ministra Finansów z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2011, polegających na zwiększeniu przychodów i kosztów Funduszu Pracy odpowiednio o kwotę 80.000 tys. zł – z przeznaczeniem na dokonywanie przez Ochotnicze Hufce Pracy ze środków Funduszu Pracy zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. W dniu 12 maja 2011 r. Minister Finansów wyraził zgodę na zmiany w planie finansowym Funduszu Pracy - przedstawione we wniosku Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Już w czerwcu 2011 r. wpłynął kolejny wniosek Ministra Pracy i Polityki Społecznej o dokonanie zmian w planie finansowym Funduszu Pracy na 2011 r.


Zmiany planu finansowego Funduszu Pracy będą mogły uzyskać zgodę Ministra Finansów jedynie w przypadku, gdy nie będą pogarszały wyniku finansowego Funduszu Pracy.

Obecnie z danych Ministra Pracy i Polityki Społecznej wynika, że w 2011 r. wynik finansowy Funduszu Pracy może być gorszy nawet o ponad 0,5 mld zł w stosunku do planu, co będzie miało również wpływ na wynik sektora.

Mając na uwadze ciężące na Polsce zobowiązania wobec Komisji Europejskiej, a także dążąc do utrzymania przez Polskę wizerunku kraju wiarygodnego, który wypełnia swoje deklaracje i zobowiązania (co ma szczególnie istotne znaczenie w obecnej sytuacji w Europie) – wyrażenie zgody na zmiany wyników jednostek sektora finansów publicznych musi być poparte przekonaniem, że nie pogorszą one wyników sektora.

Odnosząc się do podnoszonej kwestii poziomu bezrobocia w Polsce należy zauważyć, że zgodnie z aktualnymi przewidywaniami Rządu (co jest również określone w „Założeniach projektu budżetu państwa na 2012 rok”), stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2011 r. powinna obniżyć się do około 11%, co pokrywa się z oczekiwaniami większości analityków bankowych.

Efekty sezonowe ożywienia gospodarczego działają i w najbliższych miesiącach letnich i jesiennych będą zmierzać w kierunku obniżania poziomu bezrobocia i dopiero pod koniec roku oczekiwany jest jego sezonowy wzrost. W okresie marzec - czerwiec br. liczba bezrobotnych obniżyła się o ponad 260 tys. osób, co jest wielkością zbliżoną do przeciętnej z ostatnich ośmiu lat. – Z danych GUS wynika, że przeciętne zatrudnienie w gospodarce narodowej w I kwartale br. było wyższe o 2,8% niż przed rokiem, a poziom przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w czerwcu br. był o 0,5% wyższy niż na początku roku.

*z pancerium*  
  
Z upoważnienia Ministra Finansów  
PODSEKRETARZ STANU  
*Maciej Grabowski*

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
2. Biuro Ministra w Ministerstwie Finansów